
令和５年１月１９日 

令和５年度入学 

新１年生保護者の皆様へ                                                    京都市立開睛小中学校 

東  山  開  睛  館 

校  長  野 村 昌 孝 

「入学説明会・体験入学」のご案内 

 厳冬の候、保護者の皆様には、幼稚園・保育園の修了や小学校入学を目前にして、何かと気忙しい毎日をお過ごし

のことと存じます。 

さて、ご入学に先立ちまして、下記要項により入学説明会・体験入学を実施いたします。保護者の皆様には、標準服・

体育服・教材のお渡し、登校についてお伺いをします。また、お子さんには短時間ではございますが、入学の体験をし

ていただきます。 

ご多用の折とは存じますが、是非ご出席いただきますよう、お願い方々ご案内申し上げます。 

記 

 

１．日  時  令和５年２月８日（水） 

１部 １４：００～１４：５０ １３：４０～１３：５５受付・・・主に新道・六原・清水・弥栄学区在住 

２部 １５：００～１５：５０ １４：４０～１４：５５受付・・・主に粟田・有済・貞教・修道学区在住 

※11月16日の就学前健康診断と同じ部でご参加ください。（お忘れの場合はお問い合わせください） 

※受付で同封の健康観察票（緑色）を提出していただきます。 

※マスクの着用、手指の消毒をお願いいたします。 

 

２．受  付  京都市立開睛小中学校 昇降口  

 

３．内  容 

     保護者の方 入学説明会 アリーナ（地下２階） 

① 新学期用品のお渡し ②登校について ③入学説明 

※２月９日以降東山開睛館のＨＰで入学説明動画がご覧になれます。 

新入学児童 体験入学  １・２年生各教室（北校舎１階） 

                    ○お話・歌・おりがみ等 

４．ご持参いただくもの 

 

同封の健康観察票（緑色）、新学期用品お申込みの控え券、 
上履き（保護者用とお子様用）、ハンカチ、ティッシュ 

 
５．留意事項 

① 標準服・制帽・学用品・体育服・・・・就学前健康診断でお申込みいただいた方にお渡しいたします。 

② 当日にお申し込みは可能ですが、後日お渡しなる場合もありますので、業者と直接ご相談ください。 

また、当日お申込みの体育服と学用品は代金を添えてお願いします。 

③ 感染症拡大防止などの観点から急遽変更・中止などがある場合は、学校から連絡させてたいだきます。 

④ 私学など他校への入学が決定されたお子さんは、「入学変更届」を提出いただき、至急手続きをお願いします。 

令和５年度 開睛小中学校入学式は、４月７日（金）10：00開式の予定です。 

＊当日は、9：３５頃までに受付を済ませ、会場に入っていただきますよう、ご協力をお願いします。 


